Batu nisan di Teluk Cik Munah, Pekan, Pahang
yang bertulis ayat-ayat al-Quran dan syair Arab serta catatan tarih si mati
pada tahun 419 Hijrah juga menunjukkan kedatangan Islam ke negeri
tersebut. Penemuan wang dinar di Kelantan bertarikh 577 Hijriyah
yang menggunakan angka Arab merupakan satu lagi bukti kadatangan
Islam ke Tanah Melayu. Di Terengganu, batu bersurat bertarikh 702
Hijriyah (1303 Masehi) dengan tulisan jawi yang menerangkan secara
rigkas hukum-hukum Islam menjadi bukti penyebaran Islam ke negara
ini (Abdullah Ishak 1995:122-123). Keempat-empat negeri tersebut,
iaitu Kedah, Pahang, Kelantan dan Terengganu dipercayai telah terlebih
dahulu menerima Islam berbanding Melaka.